En 1988, un (1) seul cas était déclaré à Ngaoundéré. Sept 
ans plus tard, c'est-à-dire en 1995, soixante (60) autres cas 
sont déclarés On observe ainsi une croissance exponentielle 
de la séroprévalence au fur et à mesure que les années 
passent. Plus tard, en 2001, on déclare encore trois cents 
quatre-vingt-dix-neuf (399) autres cas Cette situation est 
d’autant plus critique et confirmée qu’elle attribue à 
Ngaoundéré « la palme d’or » du taux de prévalence 
national, soit 17%. Cette prévalence dans la population 
sexuellement active est passée de 0,5% en 1988 à 17% en